令和７年１０月２日

保護者 様

さいたま市立浦和大里小学校

校 長   中  野   緑

第４９回運動会開催のお知らせ

 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記のとおり第４９回運動会を実施いたします。子どもたちの一所懸命に取り組む姿を温

かく励ましていただけますようお願いいたします。

そこで、以下の点にご留意いただきながら、安全に楽しくご覧いただきますよう、ご理解、ご協

力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時   令和７年１０月２５日（土）

         午前８時３０分～午後１２時０５分

          ※１０月２７日（月）は振替休業日です。

雨天の場合は１０月２８日（火）に延期いたします。

          ※１０月２８日（火）が雨天の場合は以降順延になります。

２ 会  場   さいたま市立浦和大里小学校 校庭

３ スケジュール

（１）スケジュール

開会式８：３０～８：５５（金管バンドの演奏を実施）

種目 学年 種別 開始予定時刻

３年徒競走 ３ 個人走 ９：００

４年リレー ４ 団体 ９：１０

２年徒競走 ２ 個人走 ９：３０

５年リレー ５ 団体 ９：４０

１年徒競走 １ 個人走 １０：００

６年リレー ６ 団体 １０：１０

３年表現 ３ 表現 １０：３０

５年表現 ５ 表現 １０：４０

２年表現 ２ 表現 １０：５０

４年表現 ４ 表現 １１：００

１年表現 １ 表現 １１：１０

６年表現 ６ 表現 １１：２０

紅白対抗リレー ４・５・６ 団体 １１：３０

全校紅白大玉送り 全校 団体 １１：４５

閉会式１２：００～１２：１０                  （時間は目安）

下校 １２：３０頃～

（２）「開始予定時刻」は進行状況により遅れる場合がございます。ご了承ください。

４ 来校・参観におけるお願い

（１）参観は、保護者・親族（祖父母・きょうだいを含む）・浦和大里小学校関係者のみとします。

（２）ご来校の折には、各家庭に配布してあります名札を着用してください。中学生以上のその

他の家族の方は、ＰＴＡが事前に配布する臨時入校証を着用してください。

（３）保護者の入退場は防犯対策のため北門のみとします。自動車や自転車での来校は、禁止と

します。

（４）保護者の入場は、８時０５分頃（金管バンド・応援団の保護者の優先入場は８時００分）

を予定しております。入場後にも整列したまま校庭でお待ちいただく時間があります。

安全のため、児童の準備が完了次第の移動となります。ご了承ください。

（５）テントやタープ、アウトドア用のパラソルの設営等は、ご遠慮ください。また、犬などの

ペットを連れての入場はお断りしています。

（６）写真・ビデオ撮影は、演技・競技の妨げにならないようにお願いします。特に児童用通路

や児童席へ立ち入っての撮影は、運動会の進行にも影響しますので、おやめください。三

脚・脚立を用いての撮影等もご遠慮ください。SNS等各種動画サイトへの配信・投稿はし

ないでください。

（７）飲酒、喫煙とも校地内は全面禁止です。また、学校周辺がさいたま市が指定する「禁煙地

域」となっています。児童および近隣の方々への配慮をお願いします。

（８）ごみは持ち帰って処分してください。

５ 参観場所のお願い

（１）学年優先参観場所は、参観者の入れ替えを行い、演技・競技学年の保護者のみの参観にな

ります。なお、参観は立ち見でお願いします（シート等で場所取りをしないでください）。

（２）参観しない時間は、保護者参観場所を避けてお待ちください。本年度はプール工事が終了

しましたので、バスケットコート、土俵付近に保護者休憩場所を設置します。

（３）歩道橋（駅から続くデッキ）やその階段・校庭南側の道路からの参観は、通行される方の

妨げになりますので、絶対にしないでください。

（４）詳細は、次頁の会場図をご参照ください。

６ そ の 他

（１） 当日は、８時００分までに（７時５０分から８時００分に学校へ到着することを目安に）

登校してください。通常の登校時刻と異なりますのでご注意ください。通学班で登校する

児童は、事前に各班で当日の集合時刻を確認するようにしてください。

（２） 体育着で登校し、必ず上に一枚着て名前が見えないようにしてください。

（３） 運動会が延期になる場合や天候等により判断を迷う場合は、学校安心メールを使用して６

時３０分過ぎに連絡します。（明らかに実施できる場合は、連絡しません。）

（４）１０月２５日（土）が雨天等により中止となった場合には B４日課とし、１２時００分頃

に下校いたします。

（５）運動会実施の有無に関わらず、１０月２８日（火）は給食があります。１０月２８日（火）

以降に運動会実施の場合は、午前中に運動会を行い、午後は通常授業になります。１０月

２８日（火）の下校時刻は１・２年生は１４時３０分頃、３年生から６年生は１５時２０

分頃です。

（６）校外学習等と同様に、運動会の写真の販売を行います。詳細は後日お知らせいたします。

７ 会場図

児
童
席

児
童
席

本部

テント

救護

テント

校  舎

保護者参観場所 保護者参観場所

保護者休憩場所

（バスケットコート・土俵）

児童席

保護者

受付
北門出入口

児童用通路

児童用通路 児童用通路

（１階ピロティからお入りください）

トイレ

出入口

外トイレ 家庭科室

前トイレ

保護者参観場所

児童用通路

プール

放送

テント

学年優先参観場所 学年優先参観場所